
Cod. Determ: DTZY68548 (L)                                                         Pag. 1 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

Registro Generale n. 2581/2023

pubblicata il 09/01/2024 Reg. del Settore n. 46 / 2023

CITTA' DI COSENZA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Settore  9 - VIABILITA' TRASPORTI MOBILITA' DATORE DI
LAVORO

_________

Oggetto:  Andrea Sconza: Responsabile Servizio Prevenzione e Protezione (RSPP) -
CIG Z9D3990552 - Liquidazione fattura - Cod.Univoco.Uff. DLAXQD 



Cod. Determ: DTZY68548 (L)                                                         Pag. 2 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

CITTA' DI COSENZA
Registro Generale n.   2581/2023

pubblicata il 09/01/2024 Reg. del Settore n. 46 / 2023

Settore  9 - VIABILITA' TRASPORTI MOBILITA' DATORE DI LAVORO

_________

Giuseppe Bruno
_____________________________________

Il Responsabile del Procedimento

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Oggetto:
Andrea  Sconza:  Responsabile  Servizio  Prevenzione  e  Protezione  (RSPP)  -  CIG

Z9D3990552 - Liquidazione fattura - Cod.Univoco.Uff. DLAXQD 

Il Direttore di Settore

PREMESSO

che  con  determinazione  dirigenziale  146/2023  del  30  gennaio  2023,  si  è  provveduto  a  contrarre  per

affidamento  servizio  di  prevenzione  e  protezione  (RSPP),  con  assunzione  della  relativa  responsabilità

gestionale  e  per  l'espletamento  di  attività  di  supporto  tecnico  e  organizzativo  al  Datore  di  Lavoro,  ai

dirigenti e ai preposti, nonché di erogazione dei corsi di formazione al personale e assimilati del Comune

di  Cosenza  -  D.lgs.  81/2008  -,  mediante  procedura  aperta  di  cui  all'art.  60  del  D.lgs.  n.50/2016  su

piattaforma MEPA. CIG: Z9D399055” e, contestualmente, di prorogare il servizio di RSPP al professionista

Dott.  Andrea  Sconza,  P.IVA  03562000780  –  pec  andreasconza@pec.it  agli  stessi  patti  e  condizioni

preesistenti, tenuto conto della necessità che l’affidatario dell’incarico continui ad essere presente nella

funzione, anche in considerazione della specificità del servizio relativo alla sicurezza sui luoghi di lavoro;

che l’incarico in proroga previsto dal provvedimento detto (DD 146/2023), è stato affidato limitatamente

al  tempo  strettamente  necessario  alla  conclusione  della  procedura  necessaria  per  l’individuazione  del

nuovo contraente; 

che  con  Determinazione  dirigenziale  1180/2023  del  20  giugno  2023  si  è  ritenuto  necessario,  per  le

motivazioni su descritte, non essendo concluse le operazioni di gara,  prorogare ulteriormente di un mese

o comunque fino all’affidamento a nuovo soggetto individuato a conclusione delle operazioni  di  gara,  il

servizio di RSPP al dott. Andrea Sconza 

CONSIDERATO

che il professionista ha regolarmente reso la prestazione richiesta;  

che  il  professionista,  in  data  7  dicembre  2023,  ha  emesso  fattura  6PA  di  complessivi  euro  4.268,00

(operazione senza addebito di imposta – Regime forfeit art. 1, c. 54-89 L.190/20147), relativa ai periodi:

dal 15.2.2023 al 15.5.2023 (mesi tre) impegnati sul cp. 440 con DD 146/2023;  

dal 20.6.2023 al 20.7.2023 (mesi uno), impegnati sul cap. 440 con DD 1180/2023

che l'importo complessivo della fattura 6PA/2023 di €  4.268,00 è riferito: € 4.103,85 di imponibile  ed €

164,15 di importo contributo cassa 4%; 

DATO ATTO 

che  la  prestazione  è  stata  regolarmente  eseguita  dal  Professionista  ed  è  necessario  procedere  alla

liquidazione del document sopra dettagliato; 



Cod. Determ: DTZY68548 (L)                                                         Pag. 3 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

che si è provveduto ad acquisire il DURC;

che  il  professionista  ha  prodotto  la  dichiarazione  sul  C/c  dedicato  ai  fin  della  tracciabilità  dei  flussi

finanziari; 

EVIDENZIATO 

che  la  somma  da  liquidare  di  €  4.268,00  (€  4.103,85  di  imponibile   ed  €  164,15  di  importo  contributo

cassa 4%), trova copertura sul capitolo 400 del bilancio comunale per come ai provvedimenti 146/2023 e

1180/2023,;

che il Codice CIG: Z752FF4D3B; 

che il Codice Univoco di Ufficio del Settore 9° Trasporti e Mobilità, Datore di Lavoro è DLAXQD;

VISTO il D. Lgs. 267/2000, e successive modificazioni;
VISTO lo Statuto del Comune,
VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità;
VISTO il Regolamento comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi;
VISTO il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni;
VISTO il regolamento comunale sui controlli interni;
VISTO il D. Lgs. 36/2023;
VISTO  il  principio  contabile  finanziario  applicato  alla  competenza  finanziaria  (alleg.  4/2  del  D.
Lgs. 118/2011);

RITENUTO  di  poter  esprimere,  in  considerazione  della  regolarità  e  correttezza  dell’azione
amministrativa,  parere  favorevole  in  ordine  alla  regolarità  tecnica ,  ai  sensi  dell’art.  147  bis
comma 1 del d.lgs. n. 267/2000 e successive modificazioni;

PRECISATO,  ai  fini  e  per  gli  effetti  dell'art.  184,  commi  3  e  4 ,  del  d.lgs.  n.  267/2000,  che  il
presente  provvedimento  comporta  liquidazione  di  spesa  e,  pertanto,  viene  trasmesso  al
responsabile del servizio finanziario dell'Ente;

DETERMINA

Che quanto in narrativa esposto è sostanziale e integrante al presente atto;

DI  LIQUIDARE  al  professionista  -  dott.  Andrea  Sconza,  nato  a  Cosenza  il  19.5.1977,  CF

SCNNDR84D13D086G,  P.IVA 03562000780,  pec:  andreasconza@pec.it  per  la  prestazione  di  RSPP,  per  il

periodo  dal  15.2.2023  al  15.5.2023  (mesi  tre)  e  dal  20.6.2023  al  20.7.2023  (mesi  uno)   la  fattura

6PA/2023 emessa il 7 dicembre 2023,  regolarmente attestata,  di complessiv  €  4.268,00  (€ 4.103,85 di

imponibile  previdenziale  ed  €  164,15  di  importo  contributo  cassa  4%),  operazione  senza  addebbito  di

imposta - regime forfeit art. 1, c.54-89 L. 190/2014 - e senza applicazione della ritenuta alla fonte a titolo

di acconto,  da accreditare mediante bonifico bancario i  cui estremi sono stati  espressamente indicati  al

fine di assicurare la tracciabilità dei flussi finanziari;

DI  PRECISARE  che  la  somma  di  €  4.268,00  trova  copertura  finanziaria  sul  capitolo  400/1  del  Bilancio,

giusta Determinazione dirigenziale 146/2023 e Determinazione dirigenziale 1180/2023;

DI  TRASMETTERE  il  presente  provvedimento  al  13°  Settore  Risorse  finanziarie  –  Bilancio  –  Società

Partecipate per competenza;  

DI DISPORRE che il presente atto venga pubblicato nell’Albo Pretorio on-line dell’Ente - art. 32 della legge

18/06/2009 n. 69 -.

.

ELENCO ALLEGATI
1 - File PDF NON PUBBLICATO - C.I.
2 - File PDF NON PUBBLICATO - CIG
3 - File PDF NON PUBBLICATO - DURC



Cod. Determ: DTZY68548 (L)                                                         Pag. 4 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

4 - File PDF NON PUBBLICATO - FT6PA2023
5 - File PDF NON PUBBLICATO - Attestazione fattura
6 - File PDF NON PUBBLICATO - DD_146_2023
7 - File PDF NON PUBBLICATO - DD_1180_2023
8 - File PDF NON PUBBLICATO - Dichiarazione C/c dedicato "Tracciabilità dei Flussi Finanziari"

Il Direttore di Settore

Cosenza 27/12/2023 Giuseppe Bruno
____________________________

Parere di Regolarità Contabile

Si esprime parere favorevole.-

Il Direttore del Settore 13 - PROGRAMMAZIONE
E RISORSE FINANZIARI

Cosenza 29/12/2023 _____________________________________

Giuseppe Bruno


